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The Gunners har jyllands yngste
divisionsspiller

Den tidligere første divisionsklub The Gunners, Aalborg har sik-
kert hovedlandets yngste divisionsspiller, nemlig den kun 14-årige
Lars Kinnerup, der fik en meget smuk debut for The Gunners i
holdets første turneringskamp mod Split. Debuten blev ganske
vist, rent holdmæssigt, en kold fornøjelse for Lars Kinnerup, -
holdet tabte <neget sikkert til Split, men nederlaget kan Lars ikke
lastes for, han spillede strålende og ydede en fortræffelig indsats.

Lars Kinnerup kan li' at spille bowling, og han har det ene-
stående held"at begge hans forældre deler samme interesse. De
er yderst flittige gæster i Karolinehallen, hvor de nyder en stor
popularitet for deres strålende og ligefremme væsen; moderen
Lise Kinnerup som medlem af Gun Girls og Bent Kinnerup som
medlem af The Gunners.

Bowlingidrætten giver Lars Kinnerup nøjagtig de samme pro-
blemer, som hundrede af andre spillere; han ville gerne træne
noget oftere, men han har desværre ikke råd til indenfor ram-
merne af et lommepengebudget. Han har kun dyrket bowling i
to år, men trods dette har han vist forbløffende stor talent og
er godt på vej mod toppen blandt de jyske juniores.

Lars Kinnerup går i 1. real på Aalborg Kathedralskole og spiller
ved siden af bowlingen fodbold, men dog kun i skoletiden og for
skoleholdet, dertil får han om sommeren tid til at spille tennis.
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Dick Webcr
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World Masters Championships

De indledende runder i den verdensom-
spændende bowling turnering, der har ver-
densfirmaet Coca-Cola som sponsor er i
fuld gang overalt i landets bowlinghaller.

I Aalborg blev man SØndag den 22. sep-
tember færdig med de indledende runder, og

til finalen i Karolinehallen har følgende
kvalificeret sig:

Eivind Samuelsen, Five o'Clock .... 2276

Peter Christensen, Hvalen 2276

2177Gunner Jensen, Strike .

Torben Hansen, Five o'Clock 2174

Verner Hansen, Split. . . . . . . . 2165

Jørn Toft, Five o'Clock 2129

Poul Erik Larsen, Stenhuset 2109

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 17 93 84
(medl. af Exodus)

Jørgen Carstensen, Hvalen 2106

Til finalen i Arhushallen den 6. oktober
har følgende spillere kvalificeret sig:
Torben Wlirtz, Viking, Finn Poulsen, Vi-

king, Henning Quie, Viking, Jørgen Horn-
bek, Exodus, Willy Smith, KBK 63, Leif

Pedersen, KBK 63, Ole Nielsen, Viking, og

endelig Preben Andersen, Kammeraterne.
Desværre var det umuligt i Århushallen

at få spillernes individuelle score oplyst.

Doftm.'s
f...e'tML- Olf d>teVlftetø·f

SØNDERGADE 6

Telf. Herning 121644



Den jyske holdturnering :

Flyvende start af
- med jysk rekord

Exodus i første division,
den første turneringskamp

Hatten af i denne måned for otte-mands

holdet fra Exodus, der kom ud af starthul-
lerne med et forbløffende tempo, der helt
tog pusten fra Cimbrer, Aalborg. På hjem-

mebane, Arhushallen, var de dygtige århu-
sianere helt ustyrlige og scorede overfor
Cimbrer 8685 point, hvilket var en forbed-
ring af den bestående jyske rekord for otte-
mands hold, seks serier.

Exodus store spiller var Jørgen Hornbek
med den formidable scoring 1228 point,
snittet 204 er helt enkelt af international
klasse. Knud Theis var dog ikke langt ef-
ter med 1163, snit 193. Derefter var der et
spring ned til holdets tredie bedste spiller,
Viggo Kjeldsen, der scorede 1094, snit 182.

For fuldstændighedens skyld opsummerer
vi resten af holdets score resultater:

Kaj Enemærke 1079, Tonny Andersen
1062, Niels Honore 1058, SØren Vixø 1020,
og endelig Chr. Lund med 981. Holdets gen-
nemsnit var så fremragende som 180.

Det var ikke fordi, at Cimbrer spillede
dårligt, tværtimod scorede holdet 8400 point,
hvilket var ypperligt, sæsonens tidlige tids-

punkt taget i betragtning - holdets topsco-
rer var BØrge Villadsen med 1188 point.

Exodus er tilsyneladende ikke til at stand-
se i Øjeblikket. LØrdag den 21. september

sikrede holdet sig en kæmpesejr over Hva-
len, der nærmest blev hakket til plukfisk,
cifrene 8627-7946 taler i et tydeligt sprog
herom.

I det hele taget tegner det i øjeblikket i
den jyske første division for herrer lyst for
Århus' farver. Viking har også lagt ud med
to sejre. I den første kamp slog holdet i Aal-
borg Stenhuset med 8549 mod 8084, - i
den anden kamp, ligeledes i Aalborg, kneb
det dog for Viking at hale to point hjem.
FØrst efter en mere spændende end velspil-
let kamp, sikrede Viking sig sejren over
Five o'Clock med seks fattige men uhyre
vigtige kegler. Cifrene var 8229-8223.

Lokalopgøret mellem Stenhuset og Cim-
brer sluttede med en sikker sejr til »hvid-
bluserne« fra Stenhuset med 8446-8168.

I herrernes anden division stormer Split,
Aalborg, mod en oprykningsplads og fejer al

Byensedste
likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

.'_t:t1 = 161201lli1 H mi·

F!' Vand - Blikkenslagerarbejde - Skif.r - Centralvarme.~ li

;~
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr

- ~- ~ ~ Fjernvarme - Gas
~.~'IB -_.-' ,,- , Arne Wodstrup

~~' Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunagård 161395
~~. ~



modstand omkuld med overlegne sejre. I

den første kamp gik det ud over sidste års
første d.ivisionshold fra The Gunners, der

blev slået med 6235-5878, og i den anden
kamp blev holdets formodede værste kon-
kurrent til oprykningspladsen, MBC, slået
eftertrykkeligt. Cifrene 6303-6111. Split's
gennemsnit var så fin som 175. Holdet er
tydeligt blevet styrket med sine nyerhver-
velser.

Det tegner til en meget spændende og
jævnbyrdig turnering hos damerne i første
division. Der var nemlig ikke stor forskel
på holdene i første runde. Lady Strike kom
bedst fra start med en sejr over sidste' års
jyske mestre fra Split. Cifrene var 3932 -
3785 i Lady Strikes favør. Topscorer var
Conni Hansen, Lady Strike, med 1032, hvil-
ket giver hende et så fornemt snit som 172.

Klubkammerat- n Maria Petersen var dog
ikke langt efter med 1027, snit 171.

Exodus slog på hjemmebane Cimbrer
med 3191 - 3631, og i den tredie kamp i
denne række vandt Stenhuset hjemme med
3722 over KBK 63, der scorede 3667.

I de lokale serier har der endnu kun væ-
ret diverse forpostfægtninger; landt de fle-
ste hold har til dato kun spillet en kamp,
og det er derfor næsten umuligt at kunne
kommentere disse kampe.

Auto-reparation . Quick-service " Benzin

og olie. Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nie Isen. Thistedvej (,3·69
Tlf. 137075

,------ ---------

Motel og servicestation

AALBORGGARDEN
vi E. CHRISTENSEN

Østerbro 39 - Tlf. (08) 128408

Telefon 131577

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. V.

~·A

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Tilliden usvækket:

Dansk Bowling Forbund har udtaget sensa-
tionsholdet fra Goteborg-Iandskampene
uforandret til »Memorial de Miguel«

Langt om længe er det endeligt lykkedes
for Dansk Bowling Forbund at få de nær-

mere enkeltheder omkring finalen i Euro-
pacuppen i bowling i Augsburg den 19.-20.
oktober.

Til finalen har foruden Danmark følgen-
de lande kvalificeret sig: Østrig, England og
Italien.

Dansk Bowling Forbunds spilleudvalg har
ikke uventet givet de samme spillere chan-
cen påny i finalekampene i Augsburg, nem-
lig følgende: - Bent Pedersen, Per Nybro
Christensen, begge Telstar, Kaj Skarving,

Jørgen Nielsen, begge SISU, og endelig Kurt

Pedersen, BK 64. Som reserve er udtaget
Ejnar Damstoft, Telstar.

I forbindelse med finalen i Europacup-
pen har Dansk Bowling Forbund arrange-
ret en fællesrejse til Augsburg. B.illetprisen
for denne tur bliver 375,00 kr., dertil kom-
mer så hotel plus forplejning.

Afrejsen er fastsat til den 17. oktober
1968 fra Københavns hovedbanegård om ef-
termiddagen og ankomsten til samme sta-
tion bliver den 21. oktober om aftenen.

Eventuelle interesserede i fællesrejsen kan
henvende sig til DBFs spilleudvalgs formand
Ejben Henriksen.

vi JENS LARSEN

.. at tage KØREKORT
er også en SPORT ...

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 . Omst. til privat

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!



Fin start af Stenhuset i den nye
landsturnering i bowling med sejr over Viking

Efter diverse fødselsvanskeligheder, forårsa-
get af økonomiske problemer, der totalt
kuldkastede det oprindelige opsatte kamp-
program, kom den med spænding imødesete
danmarksturnering i bowling igang med to

kampe i Jylland. Noget uventet efter ne-
derlaget i den jyske første division til Vi-
king, tog Stenhuset omgående revanche sam-
me dag i danmarksturnepingen over århu-
sianerne med den knebne sejr på 2579 -
2568. Det var især Poul Erik Larsens strå-
lende spil, der lå bag Stenhusets uventede
sejr. Han scorede i sine tre serier 610 po-
int, hvilket giver det imponerende gennem-
sn.it af 203 point.

I Århus var der ikke nær den samme
spænding over kampen mellem Exodus og
Cimbrer, dertil var århusholdet for over-
legent. De gæve spillere fra Aalborg havde
sikkert fået et afgørende knæk forinden i
divisionsopgøret, Kampens topscorer blev

Leif Elgaard, Cimbrer, med 574 point, snit
191.

Ganske bemærkelsesværdigt gik Jørgen
Hornbek, Exodus, nærmest helt ned i denne
kamp med den beskedne scoring af 494, snit

164. Ikke store cifre r med tanke på hans

strålende indsats i turneringsopgøret sam-
me eftermiddag mod Cimbrer.

s. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 . Tlf. 1271 30

Glarmester

SV. Aa. Andersen
Herning Telt. (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af Radiserne)

Ta' te' Herning og- bow~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



Abningsstævnet i Aalborg:

Poul Erik Larsen, Stenhuset, vandt A-rækken,
men Bjarne Hedegaard, Stjernen 67, var bedre

Helt i overensstemmelse med traditionerne,
såfremt man dog kan tillade sig at tale om
traditioner i forbindelse med bowlingidræt-
ten i Jylland, var Poul Erik Larsen, Sten-
huset, som sædvanlig med fremme i forre-
ste række .i åbningsturneringen i Aalborg.
Han vandt A-rækken med 1553, snittet 194
taler faktisk for sig selv. Poul Erik Larsens
præstation i A-rækken var meget suveræn
- han havde et forspring på 60 point til
gode overfor nr. 2, Peter Christensen, Hva-
len, der scorede 1493 point, snit 186. Sten-
huset lagde også beslag på tredjepladsen ved
Kurt Nielsen, der nåede 1480 point, snit
185.

Åbningsturneringens store spiller var dog
Bjarne Hedegaard fra BK Stjernen 67, Her-
ning, der vandt B-rækken med det impone-
rende resultat 1563, snit 195. Bjarne Hede-
gaards indsats var strålende og et forfri-
skende indslag. Det er altid rart, at se nye
spillere gøre de ældre og mere rutinerede
spillere rangen stridig. Det er simpelthen en
nødvendighed for fremtiden indenfor bow-
lingeri, at der hele tiden kommer nye spil-
lere til, og at de bliver så dygtige, at de er
i stand til at trænge sig igennem junglen helt
frem i lyset i forreste række blandt top spil-
lerne.

Le.if Pedersen, KBK 63, besatte anden-
pladsen i B-rækken med det fine resultat
1512 point, snit 189. Det er sikkert også en
spiller, som man vil høre endnu mere godt
nyt om i denne sæson. - På trediepladsen
kom den store og stærke Hardy Nicolajsen
fra Split med 1496, snit 187. Hardy Nieo-
lajsen har et fantomslag. Man har helt med-
lidenhed med keglerne, når Hardy er i ak-
tion, for han efterlader unægteligt det ind-
tryk, at han glimrende kunne tænke sig at
sende såvel kuglen som keglerne igennem
hallens bagmur. Gunnar Jensen, Strike, blev
nr. fire kun tre point efter Hardy Nicolaj-
sen med 1493 po.int.

Charmetrolden Wicki Henriksen, Stenhuset

Herning fejrede også triumfer i C-ræk-
ken, der blev vundet af Preben Pedersen,
BK Stjernen 67, med 1023, snit 170. I D-
rækken var der et knaldhårdt close race
mellem John Olesen, Cimbrer, og John Han-
sen, BK Centrum, der begge sluttede med
1059 point, men John Olesen blev placeret
øverst på grund af lavere seriedifference.

Den charmerende Wicki Henriksen, Sten-
huset, vandt dameklassens A-række med
1014 point, snit 169, foran »veteranen«, den
ikke mindre charmerende Karen Mareus-
sen, Lady Strike, der scorede 1003. Tredie-
pladsen blev uventet beslaglagt af Tove
Madsen, Split, med 1000 po.int. Tove Mad-
sen spillede i fjor for Cimbria, og fik såle-
des en fornem debut for sin nye klub.

Tove Lyckhage, Viking, vandt B-rækken
med 946 point, snit 157. Den dygtige Ar-
husspiller er vel nok at finde i A-rækken
efter nytår, etfer hendes mange fine resul-
tater i forsæsonen.



Nanny Olsen, Hvalen, vandt C-rækken
med 587 point og Ole Berg Nielsen, Cim-
brer, vandt juniorrækken med 696 point.

Knud Kristensen, Fa. Skov og Andersen,
vandt rækken for ulicenserede spillere med
634 point, og den tilsvarende række for da-
mer blev vundet af Birthe Mørkholdt. Hva-
len, med 498 point.

HØjeste serie under åbningsturneringen
blev præsteret af Peter Christensen, Hvalen,
med 259 point. - Wicki Henriksen, Stenhu-
set, havde den højeste serie blandt damerne
med 220 point.

Abningsturneringen i Aalborg havde del-
tagelse af 162 spillere, og ganske glædeligt
adskillige svenske spillere, bl. a. fra KNAL-
LEN, Borås, der iøvrigt udtrykte ønske om
en kontakt med en dansk klub.

DE BEDSTE RESULTATER:

HERRER:
A-rækken, 8 serier:
Poul Erik Larsen, Stenhuset 1553 - 194
Peter Christensen, Hvalen. . . .. 1493 - 186
Kurt Nielsen, Stenhuset 1480 - 185
Knud Theis, Exodus 1464 - 183
Torben Hansen, Five O'clock .. 1435 - 179
Jens Dal, Cimbrer . . . . . . . . . . .. 1434 - 179
Torben Wiirtz, Viking 1432 - 179
Bent Kinnerup, The Gunners .. 1429 - 178
Leif Elgaard, Cimbrer 1424 - 178
Henning Quie, Viking 1423 - 177

B-rækken, 8 serier:
Bjarne Hedegaaard, BK Stj. 67 . 1563 - 195
Leif Pedersen, KBK 63 1512 - 189
Hardy Nicolajsen, Split. . . . . .. 1496 - 187
Gunnar Jensen, Strike 1493 - 186
BØrge Villadsen, Cimbrer . . . .. 1479 - 184
Hansemann Berntsson, Knallen . 1465 - 183
Arne Aae Nielsen, Hvalen 1450 - 181
Jørn Sket, Cimbrer 1449 - 181

Højer! Renseri og Skræderi
Skrædermester K. [ensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126347

Poul Skovgaard, Split 1445 - 180
SØren Worsaae, Stenhuset 1421 - 177

C-rækken, 6 serier:
Preben Pedersen, BK Stj. 67 . .. 1023 - 170
SØren Søgaard, Hvalen 1010 - 168
Bjarne Axelsen, Hvalen .
Carl Otto Nielsen, KBK 63 .
Kjeld Svendsen, Stenhuset .
Henning Hammer, Stenhuset ..
Kristian Kirkeby, Tieren .
Eivind Madsen, Tieren .
Jørgen Hansen, Split .
Herman Nielsen, Five O'clock ..

D-rækken, 6 serier:
John Olesen, Cimbrer .
John Hansen, BK Centrum .
Niels Larsen, B Centrum .

999 - 166
992 - 165
991 - 165
963 - 160
959 - 159
936 - 156
926 - 154
919 - 153

1059 - 176
1059 - 176
1037-172

Finn Olsen, Hvalen 1026 - 171
Allan Nielsen, Hvalen 950 - 158

Forts. næste side

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telt. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

A. SUND
S Iagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telf. (07) 1134 84

(Medlem af Tieren)

.J. O. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen) . medlem af Tieren

Batnev09ne.
hundredevis



Steen H. Pedersen, Hvalen .
A. H. Clausen, HF Herning .
Jørgen Strieker, Split .
Arne P. Jensen, Choek .
Eigil Madsen, BK Stj. 67

DAMER:
A-rækken, 6 serier:
Wieki Henriksen, Stenhuset
Karen Mareussen, Lady Strike ..
Tove Madsen, Split .
Connie Hansen, Lady Strike . . .
Maria Petersen, Lady Strike .
Henny Larsen, Split .
Astrid Korsgaard, Fight .
Lis Eskildsen, Split
Rose-Marie Tropp, KnaIJen
Margit Karlsson, BK Dam

935 - 155
919 - 153
907 - 151
897 - 149
880 - 146

1014 - 169
1003 - 167
1000 - 166
997 - 166
995 - 166
981 - 163
971 - 161
937 - 156
919 - 153
897 - 149

B-rækken, 6 serier:
Tove Lyckhage, Viking 946 - 157
Jytte Nielsen, KBK 63 907 - 151
Lise Kinnerup, Gun Girls . . . .. 872 - 145
Inge Hebo, Gun Girls 845 - 140
Inga Villadsen, Cimbrer 840 - 140
Margit Dahl, Split. . . . . . . . . . 832 - 138

C-rækken, 4 serier:
Nanny Olsen, Hvalen. . . 587 - 146
Dorthe Strieker, Hvalen 512 - 128
Bente Christensen, Hvalen 512 - 128
Birthe Larsen, Cimbrer . 447 - 111

JUNIORES:
4 serier:
Ole Berg Nielsen, Cimbrer
Jørgen Pedersen, Cimbrer .....
Kaj Olsen, Cimbrer ...
Allan Jørgensen, BK Centrum ..

UDEN LICENS:
HERRER, 4 serier:

Knud Kristensen, S & A
Torben Hansen, S & A .
L. K. Jensen, Split .

Kurt Jensen, Flipper .
Hans Guldbæk .
BØrge Guldbæk .
Finn Clausen, Dennis . . .
Kai Pedersen .. .

696 - 174
681-170
677 - 169
672 - 168

634 - 158

631- 157
617 - 154
612 - 153
591 - 147
581 - 145

580 - 145
571- 142

Wilhelm Kolding, Dennis. . . .. 564 - 141
Reno Jensen, Flipper. . 563 - 140

DAMER, 4 serier:

Birthe Mørkholt, Hvalen 498 - 124

Tove Østergaard, Split 492 - 123
Lea Jensen, Flipper .
Kirsten Madsen, Flipper .

Emma Søbjerg, HF Herning .
Jytte SØrensen, HF Herning .

487 - 121

431 - 107

403 - 100
351 - 87

Jeg siger PARK!!

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Alt i rep. og nybygninger udføres
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Under denne rubrik vil Bowleren for frem-
tiden bringe samtlige resultater fra holdtur-
neringen. Kommentarerne til resultaterne
vil derimod blive bragt på anden plads inde
i bladet.

DANMARKSTURNERINGEN:
Herrer:
Stenhuset 2579 - Viking 2568.
Exodus 2503 - Cimbrer 2356.
Topscorer: Poul Erik Larsen, Stenhuset, 610
point, snit 203.

lBUs 1. division:
Herre r:
Five O'clock 8156 - Hvalen 7893.
Stenhuset 8084 - Viking 8549.
Exodus 8685 - Cimbrer 8400.
Cimbrer 8168 - Stenhuset 8446.
Five O'clock 8223 - Viking 8229.
Exodus 8627 - Hvalen 7946.

2. division, herrer:
Split 6303 - MBC 611 l.
MBC 6087 - Kammeraterne 5434.
The Gunners 5878 - Split 6235.
Strike 5936 - KBK 63 6234.
Strike 5563 - Kammeraterne 5879.
Aalborgkredsen, herrer:
Serie 1.
BCA 3434 - Cimbrer n 3927.
Chock 3680 - Stenhuset n 3609.
Sundby 3668 - Hvalen n 3904.
Serie 2.
Five O'clock nI 2182 - Flipper 2243.
Split II 2579 - Stenhuset III 2230.
Århuskredsen. herrer:

Serie 1.
Top 5 3671 - Jaka I 380l.
Flint I 3919 - Vingehjulet 13050.
Top 5 3601 - Vingehjulet 13954.
Flydedokken 3914 - Jaka 13908.

Serie 2.
Jaka II 2281 - Kammeraterne II 2172.
Flydedokken n 2378 - Flint n 2636.
Jaka n 2282 - Samson 2517.
Vingehjulet II 2420 - Flydedokken II 2710.
SBK 2381 - Flint n 2428.
Vingehjulet n 2565 - SBK 2223.

Herningkredsen, herrer:
Serie 1.
HBC 3895 - HBK 372l.
Tieren 3884 - Radiserne 3579.
Fight 3677 - Stjernen 67 3604.
Stjernen 67 3754 - HBC 13645.
Fight 3911 - Tieren 3924.

Serie 2.
Fight II 2326 - HBC II 2229.
Uldjyden 2320 - BK 68 2200.
Hannibal 2164 - HBC n 2224.
BK 68 vandt uden kamp.

DANMARKSTURNERINGEN:
Damer:
Split 2335 - Exodus 2143.
KBK 632151 - Lady Strike 2244.
lBUs 1. division:
Split 3785 - Lady Strike 3932.
Exodus 3791 - Cimbrer 363l.
Stenhuset 3722 - KBK 63 3667.

Aalborgkredsen, serie 1:

Kvik 2025 - Flipper 1626.

Århuskredsen, serie 1:
Vingehjulet 2025 - Flint 2096.
Jaka 2264 - Samson 2293.
Viking 2281 - Ka.nrneraterne 2042.

Herningkredsen, serie 1:

Fight 2347 - Tieren 2145.
Radiserne 2312 - Fight 2710.



- - -månedens
tankestreg

Nærmest ved hjælp af lodder og trisser kom den fynsk-jyske afdeling af

danmarksturneringen i bowling af beddingen. Stabelafløbningen må

have været en skuffelse for mange bowling-entusiaster, for den var

langtfra præget af fest og farve som en sådan lejlighed bød sig.

Starten var direkte i strid med turneringsplanen, der havde fastsatte

seperate terminer for disse turneringskampe i danmarksturneringen,

hvilket sikkert også har været i overensstemmelse med turneringens op-

havsmænd. Nu blev kampene spillet direkte i forbindelse med de impli-

cerede klubbers indbyrdes opgør i den jyske første division, nemlig nær-

mest direkte i en fortsættelse af disse kampe, og det kan ikke være kOI'-

rekt, selvom tanken lyder nok så besnærende ved første øjekast, ikke

mindst af hensyn til klubbernes og de enkelte spilleres økonomi.

Men det bliver aldrig den samme gejst og farve over kampene på

denne facon, simpelthen fordi det bedste af spillernes kræfter og krudt

forlængst er blevet brugt op i turneringsopgøret, og man er næsten sik-

ker på, at det mange gange fører til overraskende sejre og nederlag,

fordi det bliver et styrkeopgør på kondition og kræfter og ikke på fines-

serigt afbalanceret spil.

Det er ganske givet, at det er dyrt at spille bowling, måske mere for

nogle end for andre, men det må ikke spille en afgørende rolle i en

danmarksturnering som Dansk Bowling Forbund yder økonomisk støtte

til. Den skal og må afvikles på idrætslige betryggende former, og ikke

bare fejes af bordet, at det er kampe der bare skaloverståes, så pyt

med resultatet. Skal danmarksturneringen blive Dansk Bowling Forbunds

fornemste turnering, så må det også kræves af klubberne, at man om-

giver turneringen med den respekt og pietet, som det burde være en

ganske klar selvfølge.

Christiansens Bogtryk, Nørresundby

-sen.


